
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5591/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych właściwych 

podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Andrzeja Wyrwy na stanowisko 

dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

1) Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, 

2) Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

3) Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich, 

4) Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce, 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Andrzeja Wyrwy na stanowisko dyrektora  

Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy na następny okres 3 lat. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5591/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 września 2022 r. 

Pan Andrzej Wyrwa na stanowisko dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy został powołany 

z dniem 1 listopada 2008 r. na czas nieokreślony. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw, 

po uzyskaniu zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz pozytywnych opinii właściwych 

podmiotów, a także po zawarciu z Panem Andrzejem Wyrwą umowy określającej warunki organizacyjno-

finansowe działalności i program działania Muzeum, Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał go 

na to samo stanowisko na czas określony 5 lat, tj. od 2 stycznia 2015 r. do 2 stycznia 2020 r. Następnie, 

po ponownym uzyskaniu stosownych opinii i zawarciu kolejnej umowy, powołano Pana Andrzeja Wyrwę 

na ww. stanowisko na następny okres 3 lat, tj. od 3 stycznia 2020 r. do 3 stycznia 2023 r. 

W czasie pełnienia funkcji dyrektora Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy Pan Andrzej Wyrwa pracę 

instytucji skupił na prowadzeniu badań archeologicznych i etnograficznych oraz promowaniu wiedzy o roli 

Ostrowa Lednickiego w procesie kształtowania się państwa polskiego. Warto tutaj wspomnieć 

o prowadzonym od 2018 r., we współpracy ze Stowarzyszeniem Wielkopolska Grupa Eksploracyjno-

Historyczna GNIAZDO i pracownikami Instytutu Archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu, projekcie pn. Lednica. Razem dla ratowania zabytków, w ramach którego – wokół południowej 

i środkowej części jeziora Lednica, w granicach i pobliżu krajobrazu kulturowego wpisanego do rejestru 

zabytków – prowadzone są przez archeologów przy współudziale detektorystów, jedne z największych 

w Polce, badania powierzchniowe. Prace mają na celu rozpoznanie i dokumentację dziedzictwa 

archeologicznego, ochronę zabytków ruchomych przed nielegalnie działającymi „poszukiwaczami  

skarbów” oraz weryfikację dotychczasowego stanu wiedzy o przemianach kulturowych wokół jeziora 

Lednica.  

Z inicjatywy Pana Dyrektora Andrzeja Wyrwy i dzięki jego staraniom, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego ustanowił honorową Nagrodę Lednickiego Orła Piastowskiego, przyznawaną dorocznie 

przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych 

i upowszechniania wiedzy o roli dynastii piastowskiej w historii Polski i Europy oraz ochrony  

piastowskiego dziedzictwa kulturowego.  

Pan Dyrektor Andrzej Wyrwa jest także inicjatorem budowy nowej siedziby Muzeum, której inauguracja 

nastąpi jesienią tego roku. Dzięki realizowanemu w ramach WRPO 2014-2020 projektowi pn. Rozbudowa 

infrastruktury magazynowo-konserwatorsko-wystawienniczej Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, 

instytucja zyskała m.in. nowoczesne pracownie archeologiczne, konserwatorskie i naukowe, bibliotekę, sale 

edukacyjne, pomieszczenia magazynowe i sale ekspozycyjne. Pozwoli to na podwyższenie standardów 

ekspozycji zbiorów archeologicznych, nastąpi bowiem zdecydowana poprawa warunków ich 

magazynowania, konserwacji i dokumentacji. Nowa siedziba umożliwi instytucji pełnienie roli kluczowego 

ośrodka naukowo-wystawienniczo-edukacyjnego, związanego z początkami państwa polskiego, a także 

popularyzującego i pielęgnującego tradycję związaną z historyczną rolą Ostrowa Lednickiego i jego otuliny 

w dziejach kulturowych Wielkopolski i Polski, a także ich związków z europejskim kręgiem kulturowym.  

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać Pana Andrzeja 

Wyrwę na to samo stanowisko na następny okres 3 lat. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu  

działalności kulturalnej, w przypadku powoływania na następny okres tej samej osoby na stanowisko 

dyrektora samorządowej instytucji kultury, wymienionej w prowadzonym przez Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego wykazie instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko 

dyrektora następuje w drodze konkursu, organizator zasięga opinii ministra właściwego do spraw kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, 

przed powołaniem dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych 

działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 

na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

 



 Strona 3 

 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


